
見た目そのまま、舌でくずせるやわらかさ 
 好評の摂食回復支援食あいーと「愛知県三河産 うな重」 

～冬季に再登場～ 

 大塚グループの経腸栄養剤メーカーであるイーエヌ大塚製薬株式会社（本社：岩手県花
巻市、代表取締役社長：戸田 一豪）は、愛知県三河産うなぎを使用した「愛知県三河産 
うな重」を限定商品（888個限定）として販売します。 
  
 うなぎは、小骨による危険性が危惧されており、ミキサーにかけても小骨が残ることも
あるため、咀嚼困難者がなかなか食べることのできない食材のひとつでした。食べる喜び
の提供を目指す当社は、咀嚼困難者がなかなか食べることのできないうなぎを「味わい楽
しめる」ように開発を続け、うな重を商品化し、夏季限定販売の際は、大変ご好評をいた
だきました。 
 
 日頃より、お客様からは「土用の丑の日以外でも、うな重を食べたい」、「病院、介護
施設で行事食、特別食として提供したい」、「もっと長い期間、販売して欲しい」などの
お声をいただいておりました。 
 皆様からの多くのご要望を受け、数量限定ではございますが、冬季にも発売することと
なりました。 
 
 是非この機会に、あいーとの「愛知県三河産 うな重」をご賞味いただければ幸いです。 
 

お客様各位 

写真は盛り付け例です 

愛知県三河産 うな重 （119g） 

   

エネルギー 242kcal 

たんぱく質 10.3g 

脂質 11.1g 

炭水化物 25.1g 

ナトリウム 318mg 

食塩相当量 0.8g 

■栄養成分＊たれ、山椒は含まず 
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■アレルギー物質について 

■価格  2,480円(税込) ＊送料、代引・振込手数料は別途 

■受付開始日  2016年1月27日(水)～ ＊888個になり次第、受付終了 

■賞味期限 製造から180日 

「●」は製品に含まれるアレルギー物質です。あいーとは特定原材料(えび、かに、小麦、 
そば、卵、乳、落花生)のうち、えび、小麦、卵、乳を原料に使用した工場で製造しています。 



原材料表示 

  

  

  

  

  

  

【うな重】 

うなぎ加工品（国産）、うるち精米（国産）、鶏卵加工品、かば焼きのたれ、みりん、しょうゆ、風

味調味料、砂糖、加工でんぷん、グリセリン、ソルビトール、ゲル化剤（増粘多糖類）、pH調整

剤、酵素、調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、カロチノイド）、増粘剤（グアー）、トレハロー

ス、（原材料の一部に小麦、乳、大豆、鶏肉、豚肉を含む） 

【たれ】 

糖類（ぶどう糖果糖液糖、砂糖）、醤油、発酵調味料、醸造酢、でん粉、調味料（アミノ酸等）、

カラメル色素、甘味料（甘草）、（原材料の一部に小麦、大豆を含む） 

【山椒】 

山椒、陳皮、青唐辛子 

サイズ 化粧箱：縦128mm×横132mm×厚さ30mm 

容器：縦115mm×横115mm×厚さ25mm   

保存方法 ―18℃以下の場所で保存 

温め時間 電子レンジ：6分30秒(200Wの場合)／蒸し器：20分 

<使用上の注意> 

嚥下機能の低下した方は誤嚥する危険性がありますので、ご使用に当たっては予め医師、歯科医師等の
専門家の指導に従ってください。万が一誤嚥した場合は、速やかに医師に相談してください。 

■ご注文方法 

〒102-0071 東京都千代田区富士見2-7-2ステージビルディング13F 

 
【お問い合わせ窓口】 TEL03-3515-0170  

月～金9:00～17:00 (土日祝日・年末年始・お盆を除く) 


